
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
3 О дЕН 2016 

г. Екатеринбург 

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской 

службы Свердловской области в Министерстве здравоохранения 

Свердловской области, исполнение должностных обязанностей по которым 

связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, 

и при назначении на которые конкурс не проводится 

В соответствии с частью 3 статьи 22 Федерального закона от 27 июля 2004 
года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», 

постановлением Правительства Свердловской области от 13.01.2016 № 16-ПП 
«Об утверждении Положения, структуры, предельного лимита штатной 

численности и фонда по должностным окладам в месяц Министерства 

здравоохранения Свердловской области» и Номенклатурой должностей 

работников, подлежащих оформлению на допуск к совершенно секретным 

и секретным сведениям по Министерству здравоохранения Свердловской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы 
Свердловской области в Министерстве здравоохранения Свердловской области, 

исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием 

сведений, составляющих государственную тайну, и при назначении на которые 

конкурс не проводится (приложение). 

2. Начальнику отдела государственной службы и кадровой политики 

Министерства здравоохранения Свердловской области Т.Н. Шулеповой при 

оформлении граждан на должности, указанные в приложении к настоящему 

приказу, руководствоваться Инструкцией о порядке допуска должностных лиц 

и граждан Российской Федерации к государственной тайне, утвержденной 

постановлением Правительства Российской Федерации от 06 февраля 201 О года 
№63. 

3. Приказ министра здравоохранения Свердловской области от 13.03.2012 
№ 235-п «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской 

службы Свердловской области в Министерстве здравоохранения Свердловской 

области, исполнение должностных обязанностей по которым связано 

с использованием сведений, составляющих государственную тайну, и при 

назначении на которые конкурс не проводится» считать утратившим силу. 



2 

4. Настоящий приказ направить для официального опубликования 

на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской 

области» (www.pravo.gov66.ru) в течение трех дней с момента подписания. 
5. Копию настоящего приказа направить в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области в 

течение семи дней с момента подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела мобилизационной подготовки и о гаи аации медицинской помощи при 

чрезвычайных ситуациях Д.В. Полякова. / 

Министр И.М. Трофимов 



3 

Приложение 

к приказу Министерства здравоохранения 

Свердловской области 

от 3 О дЕИ 2016 № J,5g5 - п 

Перечень должностей 

государственной гражданской службы Свердловской области 

в Министерстве здравоохранения Свердловской области, исполнение 

должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, 

составляющих государственную тайну, и при назначении на которые 

конкурс не проводится 

1. Первый заместитель Министра здравоохранения Свердловской области. 
2. Начальник отдела мобилизационной подготовки и организации 

медицинской помощи при чрезвычайных ситуациях. 

3. Главный специалист отдела мобилизационной подготовки и организации 
медицинской помощи при чрезвычайных ситуациях. 

4. Ведущий специалист отдела мобилизационной подготовки и организации 
медицинской помощи при чрезвычайных ситуациях. 

5. Ведущий специалист отдела мобилизационной подготовки и организации 
медицинской помощи при чрезвычайных ситуациях. 

6. Ведущий специалист отдела мобилизационной подготовки и организации 
медицинской помощи при чрезвычайных ситуациях. 

7. Специалист 1-ой категории отдела мобилизационной подготовки 

и организации медицинской помощи при чрезвычайных ситуациях. 

8. Главный специалист отдела первичной, скорой медицинской помощи. 


		2017-01-11T10:51:43+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




